
第 42 回日本小児腎不全学会学術集会 

開催形式変更のご案内（完全 WEB 開催のご案内） 

 

 

 第 42 回日本小児腎不全学会学術集会は 2021 年 12 月 9 日（木）～10 日（金）の開催に向けて

準備を進めて参りましたが、新型コロナウイルス（COVID-19）の感染拡大が終息していない中、

現地開催が困難であると判断し、開催方法を完全 WEB 形式とさせていただくことになりました。 

 

 完全 WEB 形式について 

学会期間中（2021 年 12 月 9 日～10 日）にセッションを実施し、リアルタイムで Live 配信

を行います。 

一部のプログラムについては、後日アーカイブ配信（当日の録画を配信）をいたします。 

特別演題・一般演題に関わらずすべてのセッションにおいて、座長および演者の方には現地

にご来場いただかず、リモート登壇となります。 

 

 座長および演者の先生方、関係者の皆様には後日個別に詳細をご案内いたします。 

 

 本学会が 1 年間の延期に加えて開催形式変更となり、大変ご不便をおかけして誠に申し訳あり

ませんが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 新型コロナウイルス（COVID-19）に罹患された皆様に心よりお見舞い申し上げますとともに、

一日も早い回復と終息をお祈り申し上げます。 

 

 

2021 年 4 月 27 日 

第 42 回日本小児腎不全学会学術集会 

会長 野島 道生 

 

 


